
 
 

RĪGAS 36. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Lugažu iela 8, Rīga, LV-1045, tālrunis 67848255, e-pasts: r36pii@riga.lv 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Rīgas 36.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Dokumenta parakstīšanas datums ir 

pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums  

  

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 
 

 
 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01 01 1111 
Lugažu iela 8, 

Rīga, LV-1045 
V-6010 18.12.2012. 78 75 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietu mainījis 1 izglītojamais; 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 

Līdz maijam 0,48 

pirmsskolas mūzikas 

skolotāja 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 
1 

Skolotājs logopēds 5-6 

gadīgiem izglītojamiem: 

• Valsts finansējums – 

0,225 amata vienības 

• Pašvaldības finansējums – 

0,425 amata vienības; 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – Radīt drošu, iekļaujošu un attīstošu vidi, kurā 

profesionāla, uz sadarbību un jaunām idejām atvērta pedagogu komanda  ar 

vienlīdzīgu attieksmi pret bērniem atbilstoši katra bērna individuālajām spējām 



palīdz bērnam izzināt pasauli, paplašināt redzesloku un sociālās prasmes, kas noderēs 

turpmākajā dzīvē.  

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Mūsdienu bērniem droša un 

konkurētspējīga izglītības iestāde orientēta uz patstāvīgiem un atbildīgiem bērniem, kurā 

katram ir iespēja domāt, darīt, mīlēt un runāt. 
2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, bērns, drošība, izaugsme 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Jēgpilni attīstīta 

bērnu un 

pedagogu 

digitālā pratība 

kā caurviju 

prasmes 

kompetence, 

pielietojot to 

mācību un 

audzināšanas 

darbā, iesaistot 

to katrā tematā. 

a) kvalitatīvi 

• attīstās izglītojamā spēja  

darboties ar vienkāršiem 

digitāliem rīkiem atbilstoši 

vecumposmam un sapratne, kā 

iegūt zināšanas, izmantojot 

digitālo caurviju prasmi; 

• pilnveidojas pedagogu digitālā 

kompetence.   

Sasniegts. 

Ikdienas darbā tiek 

bērniem piedāvātas un 

izmantotas atbilstošas 

pieejamās  digitālās ierīces 

un uzdevumi. 

 

Visi skolotāji izgājuši 

kursus par digitalizāciju. 

b) kvantitatīvi 

• audzis digitālo rīku jēgpilns 

pielietojums mācību un 

audzināšanas procesā; 

• rotaļnodarbību vērojumos 

atspoguļojas, ka 75 % 

nodarbībās tiek jēgpilni 

pielietota digitālā caurviju 

prasme atbilstoši 

vecumposmam; 

• organizēti 5 mācīšanās 

praktikumi digitālās 

kompetences pilnveidei. 

Sasniegts daļēji. 

Ikdienā vairākums 

skolotāji jēgpilni pielieto 

digitālos rīkus.  

Skolotāji savstarpēji 

sadarbojas un kopīgi 

mācās un dalās pieredzē 

digitālās kompetences 

pilnveidei. 

Par rotaļnodarbību 

vērošanu iestādē nav 

jābrīdina, tāpēc rezultāts, 

ka 75 % nodarbībās tiek 

jēgpilni pielietota digitālā 

caurviju prasme tika 

īstenota vien 10% 

vērotajās nodarbībās. 

2. Nodrošināt 

iekļaujošās 

izglītības pieeju, 

kas tiek veikta 

pozitīvā, drošā 

un atbalstošā 

vidē atbilstoši 

katra bērna 

individuālajām 

vajadzībām. 

a) kvalitatīvi 

• vienota izpratne par 

konfliktrisināšanas sistēmu 

iestādē; 

• iestādē ir vienota pieeja 

izglītojamā pašvērtēšanai; 

• vienota izpratne par atbalsta 

pieejamību izglītojamajam, lai 

veicinātu piederības, 

iesaistīšanās un mācīšanās 

Sasniegts. 

Iestādē ir vienota izpratne  

par konfliktrisināšanu un 

atbalsta pieejamību 

izglītojamiem. 

Sasniegts daļēji 

Iestādē  nerealizējās 

mērķis par vienotu 

izglītojamo pašvērtēšanu 

“Garās pupas” pieejā, 

katra grupa iesaista bērnus 



kvalitāti.  pašvērtēšanā atbilstoši 

savas grupas bērnu 

gatavībai. 

 b) kvantitatīvi 

• izveidots rīcības plāns kā 

rīkoties konfliktsituācijās; 

• izglītojamā mācīšanās un 

uzvedība uzlabojas, izmantojot 

“Garās pupas” pieeju; 

• izglītojamie ikdienā vērtē sevi; 

• reizi ceturksnī tiek vērtēta 

pašvērtēšanas sistēma 

izglītojamā mācību un 

uzvedības izaugsmē un dalās 

pieredzē ar SR. 

Sasniegts. 

Izveidots un tiek sekots 

līdzi plānam, kā rīkoties 

konfliktsituācijās. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1.Kompetenču 

izglītībā balstīts 

mācību process 

,kur tiek  sekmēta 

izglītojamo 

interese un 

motivācija par 

lasītprasmi, 

atbilstoši 

izglītojamā 

vecumposmam 

un 

individuālajām 

spējām 

 

Kvalitatīvi: 

• grupas vidē ir izveidots lasīšanas 

stūrītis, kas ir bērnam brīvi 

pieejams un atbilstošs bērnu 

vecumposmam un individuālajām 

spējām. 

• Izglītojamie izprot lasītprasmes 

nozīmi. 

 

Kvantitatīvi 

• 5 videonodarbību analīze 

• Skolotājs mācīšanās centriņos 

formulē skaidrus kritērijus bērnu 

sasniegumu vērtēšanai 

• Kā notiek diferencēšana un 

individuālā pieeja, kā tiek 

respektētas bērnu dažādās 

mācīšanās vajadzības – intereses, 

spēju dažādība 

100% vēroto nodarbību mācību 

procesā , kā viens no mācību 

centriņiem iekļauts lasīšanas stūrītis, 

kas veicina bērnu latviešu valodu un 

lasītprasmi. 



2. Iekļaujošā 

izglītības pieeja,  

uzsverot vietējās 

kopienas lomu un 

nozīmīgumu 

bērna kvalitatīvā 

izaugsmē, 

nodrošinot 

atbilstošu vidi 

katra bērna 

individuālajām 

vajadzībām. 

 

Kvalitatīvi: 

• Grupas mācību  un emocionālā vide 

ir pielāgota, lai izglītojamie brīvā un 

nepiespiestā atmosfērā apgūtu un 

papildinātu latviešu valodu.  

• Nodrošināta vide, kas sekmē bērnu 

kopības sajūtas veidošanos un 

līdzdalību grupas kultūras veidošanā. 

• Tiek sniegta palīdzība ģimenēm kā 

iegūt informāciju, resursus un 

pakalpojumu, kas nepieciešamas 

bērnu attīstības un mācīšanās 

uzlabošanai. 

• Cieņpilna attieksme pret ikvienu 

ģimeni, nediskriminējot to nevienā 

jautājumā. 

 

• 5 skolotāju labās prakses piemēri 

uzdevuma diferencēšanā, lai 

atbalstītu bērnu viņa spējās. 

• 5 vecāku pēcpusdienas/pasākumi, 

kas saliedē grupas/iestādes vecākus, 

bērnus, iestādes darbiniekus. 

Aptaujas. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Aktīva un uz sadarbību vērsta  visu iesaistīto pušu 

sadarbība. Edurio aptaujā  93% vecāku atbildes 
liecina, ka mūsu sniegtais atbalsts ir uzlabojis bērnus 

zināšanas un prasmes, taču pāris skolotāji atzīst, ka 

atsevišķos gadījumos sadarbību vajadzētu vēl uzlabot. 

Turpināt iesākto darbu. 

Ieinteresēta sadarbība ar vietējo kopienu un absolventu 

turpmākām gaitām. 
Atgriezeniskā saite turpmākai attīstībai. 

Izglītojamie nemaina izglītības iestādi neobjektīvu 

iemeslu dēļ. 
Noturēt izglītības kvalitāti. 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Notiek regulāra pedagogu un vadības savstarpēja  

nodarbību vērošana un iegūto datu analīze. Edurio 
aptaujā 100% pedagogi atzīst, ka vadības sniegtā 

atgriezeniskā saite palīdz pilnveidot darbu. 

Ņemt vērā sniegto atgriezenisko saiti pēc 

vērotās nodarbības, daļai pedagogu mācīties 
to sniegt un uztvert. 

Pirmsskola neīsteno attālinātās mācības.  



Izglītības iestādē kopīgi strādā un veido vērtēšanas 
sistēmu, kas atbalstītu un atspoguļotu bērna izaugsmi. 

Jānostiprina vienota izpratne par 
summatīvās/formatīvās un diagnosticējošās 

vērtēšanas atšķirību un nepieciešamību, to 

dokumentēt atbilstoši izglītības posma SR, 

saprotami informēt vecākus un bērnus par 
STAP. 

Izglītības iestāde piedalās BDDB programmā.  

Veic bērnu labsajūtas mērījumus. 

Ir izveidota BTA komanda un reizi mēnesī vai pēc 
nepieciešamības tiek pārrunātas bērnu speciālās 

vajadzības. 

Notiek sadarbība ar atbalsta personālu un vecākiem. 

Turpināt iesākto komandas darbu un darbu 

ar speciālistiem. 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi un vienoti organizē 

lietpratībā balstītu mācību un audzināšanas saturu visas 

dienas garumā, kā arī veido svētkus, kas balstās uz 

lietpratības pieeju.  
Pedagogi kopīgi plāno, ievieš, dalās ar pieredzi un 

idejām lietpratībā balstīta satura īstenošanā. 

Jēgpilni turpināt iesākto. 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

VIIS ir pieejama informācija par izglītības 

iestādes nolikumu, par izglītības iestādes īstenoto 

izglītības programmu. Izglītības iestāde dibinātāja 

tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo daļu. 

 

Regulāri ievietot un aktualizēt informāciju 

VIIS 

Izglītības iestāde īsteno vispārējo pirmsskolas 

izglītības programmu. Izglītības iestāde regulāri un 

kopīgi ar skolotājiem aktualizē izglītības 

programmas saturu, ņemot vērā izglītojamo 

aktuālās vajadzības, intereses, prasmes un 

priekšzināšanas, un, kura nodrošina iespējas apgūt 

plašas un mūsdienīgas zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

Turpināt ieguldīt resursus, lai nodrošinātu 

mūsdienīgu un izglītojamiem interesantu 

mācību apguvi (P: Interaktīvā tāfele.) 

Izglītības iestādē lielākajai daļai darbinieku un 

vecāku ir vienota izpratne par tās īstenotās 

izglītības programmas mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem. Iestādē divas reizes 

gadā izvērtē izglītības satura apguves kvalitāti, 

ņem vērā izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumus, pārrunā tos individuālās sarunās ar 

vecākiem. 

Mērķtiecīgi sekot, lai uzstādītos mērķus un 

SR saprastu un pildītu visi iestādes 

darbinieki. 

Visi iestādes pedagogi plānveidīgi sadarbojas 

izglītības programmas īstenošanā, kopīgās 

sapulcēs plāno  izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu. Vairākums (80%) pedagogu izprot 

savu lomu un vietu izglītības programmas 

Pedagogiem sadarbības gaitā mācīties sniegt 

jēgpilnus ierosinājumus izglītības 

programmas īstenošanā un prast tos uztvert. 



īstenošanā, uzticas saviem kolēģiem, spēj minēt 

piemērus savstarpējai sadarbībai, skaidrot, kā 

konkrētajā mācību gadā īstenojamais mācību 

saturs iekļaujas kopējā izglītības programmas 

mērķu sasniegšanā. Iestāde veido un par ļoti 

būtisku uzskata izglītojamo audzināšanu, kas 

veido izpratni un attieksmi pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

 

Izglītības iestāde izvērtē un kopīgi plāno 

pasākumus un to efektivitāti, atbilstību mēneša 

tematam - 100% skolotāji uzskata, ka pasākumi ir 

pārdomāti, iekļaujas izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā un papildina ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu. Pasākumu veidošanā un 

vadīšanā tiek iesaistīti vecāko grupu izglītojamie.  

Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ tiek 

rīkots konkrētais pasākums un kāds ir tā mērķis, 

arī 70% vecāku atbalsta un uzskata pasākumus par 

kvalitatīviem tiešā mācību procesa 

papildinātājiem. Ir arī vecāki, kas rosina 

pasākumus vairāk organizēt grupas ietvaros. 

Iestāde iesaista vecākus pasākumu gatavošanā un 

rīkošanā.    

Nostiprināt tradīciju, ka izglītības iestāde 

spēj saliedēt ģimenes, veidojot kopīgus 

pasākumus, ekskursijas, radošās darbnīcas, 
izglītojošas lekcijas grupas ietvaros. 

Mācību gada laiks lielākoties tiek izmantots 

efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību 

mērķus. Skolotāji gada sākumā tiek iepazīstināti 

ar plānotajiem mērķiem un kopīgi tie tiek 

akceptēti. Pedagogi uz nodarbībām ierodas 

savlaicīgi, lai sagatavotos produktīvam mācību 

darbam. Izglītības iestādes vadība iesaistās un 

risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, 

uzklausot iesaistīto pušu (piemēram, pedagogu, 

izglītojamo, vecāku) redzējumu. 

Turpināt jēgpilni strādāt un virzīties uz 

uzliktajiem mērķiem. 

Neīsteno  

Nav filiāles  

Neīsteno  

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi savus sasniedzamos rezultātus attiecībā 

uz īstenoto izglītības programmu, potenciālo 

izglītojamo skaitu, pedagogu, atbalsta personāla 

pieejamību. Ar konsultatīvā centra “Blāzmiņa” 

stundu vērojumiem un secinājumiem uzlabot 

izglītojamo mācību sasniegumus ikdienas darbā 

un gatavību skolai. Iegūtie izvērtējuma rezultāti 

norāda uz izglītības programmas īstenošanas 

kvalitāti. 

Jēgpilni un kvalitatīvi īstenot vispārējo 

pirmsskolas izglītības programmu. 

 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Preventīvās programmas “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs” ietvaros 

iestādē ir izveidota Bērnu tiesību aizsardzības komanda – vadītājs, metodiķis un 3 

pedagogi, kura apgūto apmācību rezultātā aktīvi sadarbojas, risina dažādus ar 

bērniem saistītus jautājumus, iesaistot vecākus. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.  Centrs Dardedze – Džimbas 11 soļu drošības programma un Džimbas aģenta 

profesionālā pilnveide, konsultācijas pirmsskolai. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
AUDZINĀŠANAS DARBA PLĀNS 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību).  

1. Audzināšanas procesā veicināt izglītojamo izpratni par vērtībām un tikumiem, kā 

arī veidot un attīstīt vērtībās balstītus ieradumus. 

▪ Bērni izprot vērtību un tikumu nozīmi, prot tos saskatīt ikdienas un daudzveidīgi 

modelētās mācību situācijās. 

▪ Vērtībās balstītu ieradumu pielietošana  pirmsskolas ikdienā un pasākumos. 

▪ Aktualizēta un atbalstīta pozitīvā uzvedība, mērķtiecīgi akcentējot vērtību – 

cilvēka cieņa. 

 2. Sekmēt bērna personības apzināšanos un attīstību, ievērojot viņa vajadzības, 

intereses, spējas, pieredzi, attīstot caurviju prasmes, mērķtiecīgi atbalstot pašvadītu 

mācīšanos un sadarbības prasmes. 

1) Individuālā pieeja izglītojamajiem, diferencējot mācību uzdevumus un atbalstu. 

2) Bērna novērtēšana atbilstoši bērnam izvirzītajam sasniedzamajam rezultātam, 

ņemot vērā bērna personīgos sasniegumus. 

3) Nodarbību plānošana atbilstoši bērnu interesēm un vajadzībām. 

3. Turpināt pilnveidot iestādes darbinieku un bērnu vecāku mērķtiecīgu sadarbību. 

▪ Atbalstoša, uz bērna mācīšanās un attīstības vajadzībām vērsta sadarbība, 

nodrošinot regulāru atgriezenisko saiti par bērna sniegumu un sasniegumiem. 

▪ Kopīgi pasākumi, izstādes, radošās darbnīcas, vecāku pēcpusdienas. 

▪ Sapulces, individuālas pārrunas, Atvērto durvju dienas. 

 

6.2. Liels darbs ieguldīts sadarbībā ar vecākiem bērnu pozitīvai attīstības dinamikai, 

nodrošinot regulāru atgriezenisko saiti par bērnu sasniegumiem, nepieciešamības 

gadījumā sadarbojoties ar konsultatīvajiem centriem “Blāzmiņa” un 273.PII. Jānostiprina 

prasme diferencēt uzdevumus atbilstoši katra bērna spējām. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izlītības iestādei svarīgo, specifisko). 

1) Tiek piesaistīts RD IKSD Pirmsskolu nodaļas Konsuktatīvā centra 

“Blāzmiņa” psihologs, lai sniegtu atbalstu  skolotājiem, skolotāju palīgiem. 



Darbinieki saņēma informāciju par izdegšanas simptomiem un to novēršanu, 

kā arī konsultācija vadībai par nepieciešamo atbalstu grupu darbiniekiem. 

2) I.Bulas Bitenieces  lekcija par kustību un domāšanu skolotājiem un vecākiem.  

3) Piedalīšanās VENDEN konkursā “Ūdensdiena” 

4) Sadarbība ar LU sporta centru – piesaista studentus sportisko aktivitāšu 

organizēšanai – lai iedvesmotu bērnus, ģimenes dzīvot veselīgi un aktīvi. 

5) Iestādei ir lieliska sadarbība ar vecākiem - Olimpiskās dienas ietvaros 

izveidota izstāde “Mēs pārgājienā” ar mērķi dalīties un apkopot ģimenes 

sporta aktivitātes un izstāde “Mēs bērnudārzā”, kur vecāki un darbinieki 

dalījās ar savām atmiņām. 

6) Iestādē ir iespēja apmeklēt interešu izglītības pulciņus – Tehnoprātnieks 

mazajiem un Tautiskās bērniem. 

 

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 
1) Izglītojamie ar prieku un zinātkāri apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi. 

2) Izglītojamie iesaistās temata ietvaros mācību procesa plānošanā un svētku organizēšanā 

un vadīšanā. 
3)  Izglītojamie labprāt izmanto pieejamās digitālās ierīces mācību un audzināšanas darbā. 

 

 
 

 


